

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
常陸河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・R 8 日立・岩瀬国道管内道路清掃作業
工事地名	日立国道出張所、岩瀬国道出張所管内

2. 工事内容

1)	発注年月	令和 7 年 1 月	1 2)	設計年月	令和 7 年 3 月		
2)	事務所名	常陸河川国道事務所 防災課	1 3)	機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
3)	工事番号	2024010001	1 4)	単価適用年月	2025年 3月		
4)	契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5)	歩掛適用年月	2025年 3月		
5)	変更回数	0 回	1 6)	前請負工事費		0	
6)	主 工 種	道路維持工事	1 7)	前 契 約 額		0	
7)	工 事 量	一式	1 8)	調 整 区 分		0	
8)	工 期	730 日間	自	令和 7 年 4 月 1 日			
		(当初)	至	令和 9 年 3 月 31 日			
		(回変更)	至	令和 年 月 日			
9)	施 工 県	茨城県	2 1)	一般管理費等対象額			
1 0)	地 区	日立地区、岩瀬地区	2 2)	処分費等	3,200,000		
1 1)	河川・路線	一般国道 6 号	2 3)	公告日	令和 7 年 1 月 30 日		
			2 3)	入札締切日	年 月 日		
道路清掃工		1式					
排水施設清掃工		1式					

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
------------	---------	------------	-----------

設計内訳書

工事名	R 7・R 8 日立・岩瀬国道管内道路清掃作業（R 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持									
【令和 7 年度】			式	1		7,419,620			
道路清掃工			式	1		7,157,470			
路面清掃工			式	1		3,948,396			
路面清掃(機械) 【日立管内】		ブラシ式リヤリフトダ ンプ2.5m3級							単-1号
		km	376	7,859	2,954,984				
路面清掃(機械) 【岩瀬管内】		ブラシ式リヤリフトダ ンプ2.5m3級							単-2号
		km	119	8,348	993,412				
排水施設清掃工			式	1		1,175,394			
側溝清掃(機械) 【日立管内】 (1)		単独							単-3号
		m	80	747.8	59,824				
側溝清掃(機械) 【日立管内】 (2)		組合せ (0.125m2未満 、堆積50%未満)							単-4号
		m	30	2,034	61,020				
側溝清掃(機械) 【日立管内】 (3)		組合せ (0.125m2未満 、堆積50%以上)							単-5号
		m	20	2,455	49,100				
側溝清掃(機械) 【日立管内】 (4)		組合せ (0.5m2未満、 堆積50%未満)							単-6号
		m	10	2,410	24,100				
側溝清掃(機械) 【日立管内】 (5)		組合せ (0.5m2未満、 堆積50%以上)							単-7号
		m	10	3,221	32,210				

設計内訳書

工事名	R 7・R 8 日立・岩瀬国道管内道路清掃作業（R 7 年度）					（当 初）		事業区分	道路維持・修繕		
								工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃 【日立管内】 （1）		管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	2,296	22,960				単-8号	
管渠清掃 【日立管内】 （2）		管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	2,740	27,400				単-9号	
管渠清掃 【日立管内】 （3）		管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	3,021	30,210				単-10号	
管渠清掃 【日立管内】 （4）		管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	3,526	35,260				単-11号	
管渠清掃 【日立管内】 （5）		管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	5,291	52,910				単-12号	
管渠清掃 【日立管内】 （6）		管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	6,290	62,900				単-13号	
枿清掃 【日立管内】		0.078h 貸与 土砂厚 17cm	箇所	50	1,894	94,700				単-14号	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 （1）		単独	m	70	1,275	89,250				単-15号	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 （2）		組合せ（0.125m2未満、堆積50%未満）	m	30	2,181	65,430				単-16号	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 （3）		組合せ（0.125m2未満、堆積50%以上）	m	20	2,570	51,400				単-17号	

設計内訳書

工事名	R 7・R 8 日立・岩瀬国道管内道路清掃作業（R 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (4)		組合せ（0.5m2未満、 堆積50%未満）	m	10	2,862	28,620			単-18号
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (5)		組合せ（0.5m2未満、 堆積50%以上）	m	10	4,382	43,820			単-19号
管渠清掃 【岩瀬管内】 (1)		管径200mm以上400mm未 満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	10	1,922	19,220			単-20号
管渠清掃 【岩瀬管内】 (2)		管径200mm以上400mm未 満 50%以上 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	10	2,385	23,850			単-21号
管渠清掃 【岩瀬管内】 (3)		管径400mm以上800mm未 満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	10	2,977	29,770			単-22号
管渠清掃 【岩瀬管内】 (4)		管径400mm以上800mm未 満 50%以上 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	10	3,019	30,190			単-23号
管渠清掃 【岩瀬管内】 (5)		管径800mm以上1000mm 以下50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	10	5,174	51,740			単-24号
管渠清掃 【岩瀬管内】 (6)		管径800mm以上1000mm 以下50%以上 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	10	12,030	120,300			単-25号
桝清掃 【岩瀬管内】		0.095h 貸与 土砂厚 1 7cm	箇所	30	2,307	69,210			単-26号
処分費			式	1		2,033,680			

設計内訳書

工事名	R 7・R 8 日立・岩瀬国道管内道路清掃作業（R 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
分別費 【日立管内】			式	1		216,840			内-1号
処分費（1） 【日立管内】		有機汚泥	t	30	40,000	1,200,000			単-27号
分別費 【岩瀬管内】			式	1		216,840			内-2号
処分費（1） 【岩瀬管内】		有機汚泥	t	10	40,000	400,000			単-28号
仮設工			式	1		262,150			
交通管理工			式	1		262,150			
交通誘導警備員 【日立管内】			人日	4	19,560	78,240			単-29号
交通誘導警備員 【日立管内】			人日	4	17,890	71,560			単-30号
交通誘導警備員 【岩瀬管内】			人日	3	19,560	58,680			単-31号
交通誘導警備員 【岩瀬管内】			人日	3	17,890	53,670			単-32号
直接工事費			式	1		7,419,620			
共通仮設費			式	1		1,634,000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 日立 ・ 岩瀬国道管内道路清掃作業（R 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,634,000				
純工事費		式	1		9,053,620				
現場管理費		式	1		5,500,000				
工事原価		式	1		14,553,620				
一般管理費等		式	1		2,836,380				
工事価格		式	1		17,390,000				
消費税相当額		式	1		1,739,000				
工事費計		式	1		19,129,000				

設計内訳書

工事名	R 7・R 8 日立・岩瀬国道管内道路清掃作業（R 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持									
【令和 8 年度】			式	1		7,419,620			
道路清掃工			式	1		7,157,470			
路面清掃工			式	1		3,948,396			
路面清掃(機械) 【日立管内】		ブラシ式リヤリフトダ ンプ2.5m3級							単-1号
		km	376	7,859	2,954,984				
路面清掃(機械) 【岩瀬管内】		ブラシ式リヤリフトダ ンプ2.5m3級							単-2号
		km	119	8,348	993,412				
排水施設清掃工			式	1		1,175,394			
側溝清掃(機械) 【日立管内】 (1)		単独							単-3号
		m	80	747.8	59,824				
側溝清掃(機械) 【日立管内】 (2)		組合せ (0.125m2未満 、堆積50%未満)							単-4号
		m	30	2,034	61,020				
側溝清掃(機械) 【日立管内】 (3)		組合せ (0.125m2未満 、堆積50%以上)							単-5号
		m	20	2,455	49,100				
側溝清掃(機械) 【日立管内】 (4)		組合せ (0.5m2未満、 堆積50%未満)							単-6号
		m	10	2,410	24,100				
側溝清掃(機械) 【日立管内】 (5)		組合せ (0.5m2未満、 堆積50%以上)							単-7号
		m	10	3,221	32,210				

設計内訳書

工事名	R 7・R 8 日立・岩瀬国道管内道路清掃作業（R 8 年度）					事業区分		道路維持・修繕	
	(当 初)					工事区分		道路維持	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管渠清掃 【日立管内】 (1)		管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	2,296	22,960			単-8号
管渠清掃 【日立管内】 (2)		管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	2,740	27,400			単-9号
管渠清掃 【日立管内】 (3)		管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	3,021	30,210			単-10号
管渠清掃 【日立管内】 (4)		管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	3,526	35,260			単-11号
管渠清掃 【日立管内】 (5)		管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	5,291	52,910			単-12号
管渠清掃 【日立管内】 (6)		管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	6,290	62,900			単-13号
枿清掃 【日立管内】		0.078h 貸与 土砂厚 17cm	箇所	50	1,894	94,700			単-14号
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (1)		単独	m	70	1,275	89,250			単-15号
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (2)		組合せ (0.125m2未満、堆積50%未満)	m	30	2,181	65,430			単-16号
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (3)		組合せ (0.125m2未満、堆積50%以上)	m	20	2,570	51,400			単-17号

設計内訳書

工事名	R 7・R 8 日立・岩瀬国道管内道路清掃作業（R 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (4)		組合せ（0.5m2未満、 堆積50%未満）	m	10	2,862	28,620			単-18号
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (5)		組合せ（0.5m2未満、 堆積50%以上）	m	10	4,382	43,820			単-19号
管渠清掃 【岩瀬管内】 (1)		管径200mm以上400mm未 満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	10	1,922	19,220			単-20号
管渠清掃 【岩瀬管内】 (2)		管径200mm以上400mm未 満 50%以上 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	10	2,385	23,850			単-21号
管渠清掃 【岩瀬管内】 (3)		管径400mm以上800mm未 満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	10	2,977	29,770			単-22号
管渠清掃 【岩瀬管内】 (4)		管径400mm以上800mm未 満 50%以上 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	10	3,019	30,190			単-23号
管渠清掃 【岩瀬管内】 (5)		管径800mm以上1000mm 以下50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	10	5,174	51,740			単-24号
管渠清掃 【岩瀬管内】 (6)		管径800mm以上1000mm 以下50%以上 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	10	12,030	120,300			単-25号
柵清掃 【岩瀬管内】		0.095h 貸与 土砂厚 1 7cm	箇所	30	2,307	69,210			単-26号
処分費			式	1		2,033,680			

設計内訳書

工事名	R 7・R 8 日立・岩瀬国道管内道路清掃作業（R 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
分別費 【日立管内】			式	1		216,840			内-1号
処分費（1） 【日立管内】		有機汚泥	t	30	40,000	1,200,000			単-27号
分別費 【岩瀬管内】			式	1		216,840			内-2号
処分費（1） 【岩瀬管内】		有機汚泥	t	10	40,000	400,000			単-28号
仮設工			式	1		262,150			
交通管理工			式	1		262,150			
交通誘導警備員 【日立管内】			人日	4	19,560	78,240			単-29号
交通誘導警備員 【日立管内】			人日	4	17,890	71,560			単-30号
交通誘導警備員 【岩瀬管内】			人日	3	19,560	58,680			単-31号
交通誘導警備員 【岩瀬管内】			人日	3	17,890	53,670			単-32号
直接工事費			式	1		7,419,620			
共通仮設費			式	1		1,634,000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 日立 ・ 岩瀬国道管内道路清掃作業（R 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,634,000				
純工事費		式	1		9,053,620				
現場管理費		式	1		5,500,000				
工事原価		式	1		14,553,620				
一般管理費等		式	1		2,836,380				
工事価格		式	1		17,390,000				
消費税相当額		式	1		1,739,000				
工事費計		式	1		19,129,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 日立 ・ 岩瀬国道管内道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		17,390,000			1年目
工事価格			式	1		17,390,000			2年目
工事価格			式	1		34,780,000			工事全体
消費税相当額 (令和7年度及び令和8年度)			式	1		3,478,000			
工事費計			式	1		38,258,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 分別費 【日立管内】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	5	25,896	129,480			
軽作業員		人	5	17,472	87,360			
合 計					216,840			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 分別費 【岩瀬管内】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	5	25,896	129,480			
軽作業員		人	5	17,472	87,360			
合 計					216,840			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 分別費 【日立管内】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	5	25,896	129,480			
軽作業員		人	5	17,472	87,360			
合 計					216,840			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 分別費 【岩瀬管内】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	5	25,896	129,480			
軽作業員		人	5	17,472	87,360			
合 計					216,840			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面清掃(機械) 【日立管内】	ブラシ式リヤリフトダンプ2.5m3級	単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リヤリフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.209時間/km 有 6500L	k m	1	7,859	7,859		
	計					7,859		
	単価					7,859	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路面清掃(機械) 【岩瀬管内】	ブラシ式リヤリフトダンプ2.5m3級	単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リヤリフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.222時間/km 有 6500L	k m	1	8,348	8,348		
	計					8,348		
	単価					8,348	円/km	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	側溝清掃(機械) 【日立管内】 (1)	単独	単位	m	数量	1	単価	747. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃（単独作業） 清掃作業		0. 036m3/m ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4. 5～5. 0m3 貸与 標準	m	1	328. 6	328. 6			
側溝清掃（単独作業） 移動		ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4. 5～5. 0m3 貸与 標準	k m	0. 492	851. 9	419. 13			
計						747. 73			
単価						747. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	側溝清掃(機械) 【日立管内】 (2)	組合せ (0.125m2未満、堆積50%未満)	単位	m	数量	1	単価	2,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式 ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｼﾞ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,146	1,146		
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｼﾞ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.861	1,031	887.69		
計						2,033.69		
単価						2,034	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	側溝清掃(機械) 【日立管内】 (3)	組合せ (0.125m2未満、堆積50%以上)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,455	
側溝清掃 (機械組合せ)	清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,567	1,567		
側溝清掃 (機械組合せ)	移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.861	1,031	887.69		
	計					2,454.69		
	単価					2,455	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	側溝清掃(機械) 【日立管内】 (4)	組合せ (0.5m2未満、堆積50%未満)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,410	
側溝清掃 (機械組合せ)	清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,745	1,745		
側溝清掃 (機械組合せ)	移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.645	1,031	664.99		
	計					2,409.99		
	単価					2,410	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	側溝清掃(機械) 【日立管内】 (5)	組合せ (0.5m2未満、堆積50%以上)	単位	m	数量		単価	3,221
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,556	2,556		
	側溝清掃 (機械組合せ) 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.645	1,031	664.99		
	計					3,220.99		
	単価					3,221	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	管渠清掃 【日立管内】 (1)	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		単価	2,296
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	893.1	893.1		
	管渠清掃 (機械清掃工) 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	1.291	1,086	1,402.02		
	計					2,295.12		
	単価					2,296	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	管渠清掃 【日立管内】 (2)	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		1	単価 2,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,337	1,337		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	1.291	1,086	1,402.02		
計						2,739.02		
単価						2,740	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	管渠清掃 【日立管内】 (3)	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		1	単価 3,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,618	1,618		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	1.291	1,086	1,402.02		
計						3,020.02		
単価						3,021	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	管渠清掃 【日立管内】 (4)	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	3,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,123	2,123		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	1.291	1,086	1,402.02		
計						3,525.02		
単価						3,526	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	管渠清掃 【日立管内】 (5)	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	5,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,485	2,485		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	2.583	1,086	2,805.13		
計						5,290.13		
単価						5,291	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	管渠清掃 【日立管内】 (6)	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	6,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	3,484	3,484		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	2.583	1,086	2,805.13		
計						6,289.13		
単価						6,290	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	枿清掃 【日立管内】	0.078h 貸与 土砂厚 17cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水枿清掃（単独作業）		0.078h/個 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	個	1	1,894	1,894		
計						1,894		
単価						1,894	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (1)	単独	単位	m	数量	1	単価	1,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (単独作業)	清掃作業	0.036m3/m ﾌﾟﾛﾘ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	m	1	328.6	328.6		
側溝清掃 (単独作業)	移動	ﾌﾟﾛﾘ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	k m	1.11	851.9	945.6		
計						1,274.2		
単価						1,275	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (2)	組合せ (0.125m2未満、堆積50%未満)	単位	m	数量	1	単価	2,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,146	1,146		
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,031	850.57		
側溝清掃 (機械組合せ) 移動 (泥土運搬20km超)		散水車なし 標準	k m	0.475	386.2	183.44		
計						2,180.01		
単価						2,181	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (3)	組合せ (0.125m2未満、堆積50%以上)	単位	m	数量	1	単価	2,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,567	1,567		
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパー 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,031	850.57		
側溝清掃 (機械組合せ) 移動 (泥土運搬20km超)		散水車なし 標準	k m	0.393	386.2	151.77		
計						2,569.34		
単価						2,570	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (4)	組合せ (0.5m2未満、堆積50%未満)	単位	m	数量	1	単価	2,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,745	1,745		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,031	850.57		
側溝清掃(機械組合せ) 移動 (泥土運搬20km超)		散水車なし 標準	k m	0.688	386.2	265.7		
計						2,861.27		
単価						2,862	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (5)	組合せ (0.5m2未満、堆積50%以上)	単位	m	数量	1	単価	4,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,556	2,556		
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,031	850.57		
側溝清掃 (機械組合せ) 移動 (泥土運搬20km超)		散水車なし 標準	k m	2.525	386.2	975.15		
計						4,381.72		
単価						4,382	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	管渠清掃 【岩瀬管内】 (1)	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	1,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	893.1	893.1		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,086	895.95		
側溝清掃（機械組合せ）移動 （泥土運搬20km超）		散水車なし 標準	k m	0.344	386.2	132.85		
計						1,921.9		
単価						1,922	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	管渠清掃 【岩瀬管内】 (2)	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,337	1,337		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,086	895.95		
側溝清掃（機械組合せ）移動 （泥土運搬20km超）		散水車なし 標準	k m	0.393	386.2	151.77		
計						2,384.72		
単価						2,385	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	管渠清掃 【岩瀬管内】 (3)	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	2,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｼﾞｯｸ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,618	1,618		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｼﾞｯｸ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,086	895.95		
側溝清掃（機械組合せ）移動 （泥土運搬20km超）		散水車なし 標準	k m	1.197	386.2	462.28		
計						2,976.23		
単価						2,977	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	管渠清掃 【岩瀬管内】 (4)	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	3,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,123	2,123		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,086	895.95		
計						3,018.95		
単価						3,019	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	管渠清掃 【岩瀬管内】 (5)	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	5,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,485	2,485		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	2.476	1,086	2,688.93		
計						5,173.93		
単価						5,174	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	管渠清掃 【岩瀬管内】 (6)	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	12,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	3,484	3,484		
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	3.12	1,086	3,388.32		
側溝清掃 (機械組合せ) 移動 (泥土運搬20km超)		散水車なし 標準	k m	13.333	386.2	5,149.2		
計						12,021.52		
単価						12,030	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	桧清掃 【岩瀬管内】	0.095h 貸与 土砂厚 17cm	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集水桧清掃（単独作業）	0.095h/個 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	個	1	2,307	2,307		
	計					2,307		
	単価					2,307	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	処分費（1） 【日立管内】	有機汚泥	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	有機汚泥	t	1	40,000	40,000		
	計					40,000		
	単価					40,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－28号	処分費（1） 【岩瀬管内】	有機汚泥	単位	t	数量	1	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		有機汚泥	t	1	40,000	40,000		
計						40,000		
単価						40,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－29号	交通誘導警備員 【日立管内】		単位	人日	数量	1	単価	19,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,560	19,560		
計						19,560		
単価						19,560	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員 【日立管内】		単位	人日	数量	1	単価	17,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,890	17,890		
計						17,890		
単価						17,890	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	交通誘導警備員 【岩瀬管内】		単位	人日	数量	1	単価	19,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,560	19,560		
計						19,560		
単価						19,560	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	交通誘導警備員 【岩瀬管内】		単位	人日	数量	1	単価	17,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,890	17,890		
計						17,890		
単価						17,890	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面清掃(機械) 【日立管内】	ブラシ式リヤリフトダンプ2.5m3級	単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リヤリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.209時間/km 有 6500L	k m	1	7,859	7,859		
	計					7,859		
	単価					7,859	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路面清掃(機械) 【岩瀬管内】	ブラシ式リヤリフトダンプ2.5m3級	単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リヤリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.222時間/km 有 6500L	k m	1	8,348	8,348		
	計					8,348		
	単価					8,348	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	側溝清掃(機械) 【日立管内】 (1)	単独	単位	m	数量	1	単価 747.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (単独作業) 清掃作業		0.036m3/m ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	m	1	328.6	328.6	
側溝清掃 (単独作業) 移動		ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	k m	0.492	851.9	419.13	
計						747.73	
単価						747.8	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	側溝清掃(機械) 【日立管内】 (2)	組合せ (0.125m2未満、堆積50%未満)	単位	m	数量	1	単価 2,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式 ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,146	1,146	
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.861	1,031	887.69	
計						2,033.69	
単価						2,034	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	側溝清掃(機械) 【日立管内】 (3)	組合せ (0.125m2未満、堆積50%以上)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,455	
側溝清掃 (機械組合せ)	清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,567	1,567		
側溝清掃 (機械組合せ)	移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.861	1,031	887.69		
	計					2,454.69		
	単価					2,455	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	側溝清掃(機械) 【日立管内】 (4)	組合せ (0.5m2未満、堆積50%未満)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,410	
側溝清掃 (機械組合せ)	清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,745	1,745		
側溝清掃 (機械組合せ)	移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.645	1,031	664.99		
	計					2,409.99		
	単価					2,410	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	側溝清掃(機械) 【日立管内】 (5)	組合せ (0.5m2未満、堆積50%以上)	単位	m	数量		単価	3,221
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,556	2,556		
	側溝清掃 (機械組合せ) 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.645	1,031	664.99		
	計					3,220.99		
	単価					3,221	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	管渠清掃 【日立管内】 (1)	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		単価	2,296
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	893.1	893.1		
	管渠清掃 (機械清掃工) 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	1.291	1,086	1,402.02		
	計					2,295.12		
	単価					2,296	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	管渠清掃 【日立管内】 (2)	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		1	単価 2,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,337	1,337		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	1.291	1,086	1,402.02		
計						2,739.02		
単価						2,740	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	管渠清掃 【日立管内】 (3)	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		1	単価 3,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,618	1,618		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	1.291	1,086	1,402.02		
計						3,020.02		
単価						3,021	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	管渠清掃 【日立管内】 (4)	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	3,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,123	2,123		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	1.291	1,086	1,402.02		
計						3,525.02		
単価						3,526	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	管渠清掃 【日立管内】 (5)	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	5,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,485	2,485		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	2.583	1,086	2,805.13		
計						5,290.13		
単価						5,291	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	管渠清掃 【日立管内】 (6)	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	6,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	3,484	3,484		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	2.583	1,086	2,805.13		
計						6,289.13		
単価						6,290	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	枿清掃 【日立管内】	0.078h 貸与 土砂厚 17cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水枿清掃（単独作業）		0.078h/個 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	個	1	1,894	1,894		
計						1,894		
単価						1,894	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (1)	単独	単位	m	数量	1	単価	1,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (単独作業)	清掃作業	0.036m3/m ﾌﾟﾛﾘ式ホｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	m	1	328.6	328.6		
側溝清掃 (単独作業)	移動	ﾌﾟﾛﾘ式ホｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	k m	1.11	851.9	945.6		
計						1,274.2		
単価						1,275	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (2)	組合せ (0.125m2未満、堆積50%未満)	単位	m	数量	1	単価	2,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,146	1,146		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,031	850.57		
側溝清掃(機械組合せ) 移動 (泥土運搬20km超)		散水車なし 標準	k m	0.475	386.2	183.44		
計						2,180.01		
単価						2,181	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (3)	組合せ (0.125m2未満、堆積50%以上)	単位	m	数量	1	単価	2,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,567	1,567		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,031	850.57		
側溝清掃(機械組合せ) 移動 (泥土運搬20km超)		散水車なし 標準	k m	0.393	386.2	151.77		
計						2,569.34		
単価						2,570	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (4)	組合せ (0.5m2未満、堆積50%未満)	単位	m	数量	1	単価	2,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,745	1,745		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,031	850.57		
側溝清掃(機械組合せ) 移動 (泥土運搬20km超)		散水車なし 標準	k m	0.688	386.2	265.7		
計						2,861.27		
単価						2,862	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】 (5)	組合せ (0.5m2未満、堆積50%以上)	単位	m	数量	1	単価	4,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,556	2,556		
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,031	850.57		
側溝清掃 (機械組合せ) 移動 (泥土運搬20km超)		散水車なし 標準	k m	2.525	386.2	975.15		
計						4,381.72		
単価						4,382	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	管渠清掃 【岩瀬管内】 (1)	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	1,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	893.1	893.1		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,086	895.95		
側溝清掃（機械組合せ）移動 （泥土運搬20km超）		散水車なし 標準	k m	0.344	386.2	132.85		
計						1,921.9		
単価						1,922	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	管渠清掃 【岩瀬管内】 (2)	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,337	1,337		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,086	895.95		
側溝清掃（機械組合せ）移動 （泥土運搬20km超）		散水車なし 標準	k m	0.393	386.2	151.77		
計						2,384.72		
単価						2,385	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	管渠清掃 【岩瀬管内】 (3)	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	2,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｼﾞｯｸﾞ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,618	1,618		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｼﾞｯｸﾞ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,086	895.95		
側溝清掃（機械組合せ）移動 （泥土運搬20km超）		散水車なし 標準	k m	1.197	386.2	462.28		
計						2,976.23		
単価						2,977	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	管渠清掃 【岩瀬管内】 (4)	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	3,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,123	2,123		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.825	1,086	895.95		
計						3,018.95		
単価						3,019	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	管渠清掃 【岩瀬管内】 (5)	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	5,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,485	2,485		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	2.476	1,086	2,688.93		
計						5,173.93		
単価						5,174	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	管渠清掃 【岩瀬管内】 (6)	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	12,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	3,484	3,484		
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	3.12	1,086	3,388.32		
側溝清掃（機械組合せ）移動 （泥土運搬20km超）		散水車なし 標準	k m	13.333	386.2	5,149.2		
計						12,021.52		
単価						12,030	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	桧清掃 【岩瀬管内】	0.095h 貸与 土砂厚 17cm	単位	箇所	数量	1	単価	2,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桧清掃（単独作業）		0.095h/個 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	個	1	2,307	2,307		
計						2,307		
単価						2,307	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	処分費（1） 【日立管内】	有機汚泥	単位	t	数量	1	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		有機汚泥	t	1	40,000	40,000		
計						40,000		
単価						40,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－28号	処分費（1） 【岩瀬管内】	有機汚泥	単位	t	数量	1	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		有機汚泥	t	1	40,000	40,000		
計						40,000		
単価						40,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－29号	交通誘導警備員 【日立管内】		単位	人日	数量	1	単価	19,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,560	19,560		
計						19,560		
単価						19,560	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員 【日立管内】		単位	人日	数量	1	単価	17,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,890	17,890		
計						17,890		
単価						17,890	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	交通誘導警備員 【岩瀬管内】		単位	人日	数量	1	単価	19,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,560	19,560		
計						19,560		
単価						19,560	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	交通誘導警備員 【岩瀬管内】		単位	人日	数量	1	単価	17,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,890	17,890		
計						17,890		
単価						17,890	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	ﾌﾞﾗｼ式 リﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ持込 ﾌﾞﾗｼ式 0.209時間/km 有 6500L	単位	k m	数量	100	単価	7,859
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.459	31,200	76,720		
	普通作業員		人	3.688	25,896	95,504		
	路面清掃車運転	ﾌﾞﾗｼ式リﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 標準 貸与	時間	20.9	11,260	235,334		
	散水車〔4×2〕	ﾀﾝｸ容量5500～6500L 耐塩式	時間	20.9	6,070	126,863		
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	20.9	6,963	145,526		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		105,953		
	計					785,900		
	単価					7,859	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	ﾌﾞﾗｼ式 リﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ持込 ﾌﾞﾗｼ式 0.222時間/km 有 6500L	単位	k m	数量	100	単価	8,348
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.612	31,200	81,494		
	普通作業員		人	3.918	25,896	101,460		
	路面清掃車運転	ﾌﾞﾗｼ式リﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 標準 貸与	時間	22.2	11,260	249,972		
	散水車〔4×2〕	タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	22.2	6,070	134,754		
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4t 積級	時間	22.2	6,963	154,578		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		112,542		
	計					834,800		
	単価					8,348	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（単独作業） 清掃作業	0.036m ³ /m フ ^ロ 式ホッパ ^ホ 容量4.5～5.0m ³ 貸与 標準	単位	m	数量	100	単価	328.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.198	31,200	6,177		
	普通作業員		人	0.712	25,896	18,437		
	側溝清掃車運転	フ ^ロ 式ホッパ ^ホ 容量4.5～5.0m ³ 貸与 標準	時間	1.286	6,034	7,759		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		487		
	計					32,860		
	単価					328.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（単独作業） 移動	ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	851.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.513	31,200	16,005		
	普通作業員		人	1.846	25,896	47,804		
	側溝清掃車運転	ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	3.333	6,034	20,111		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,270		
	計					85,190		
	単価					851.9	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高压水洗浄式 ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,146
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	31,200	15,537		
	普通作業員		人	2.046	25,896	52,983		
	排水管清掃車運転	高压水洗浄式 ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	5,534	20,509		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	6,541	24,240		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,331		
	計					114,600		
	単価					1,146	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m ³ 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,031
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.448	31,200	13,977		
	普通作業員		人	1.841	25,896	47,674		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	時間	3.333	5,534	18,444		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	6,541	21,801		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,204		
	計					103,100		
	単価					1,031	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高压水洗浄式 ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,567
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.681	31,200	21,247		
	普通作業員		人	2.799	25,896	72,482		
	排水管清掃車運転	高压水洗浄式 ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.068	5,534	28,046		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	5.068	6,541	33,149		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,776		
	計					156,700		
	単価					1,567	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,745
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.758	31,200	23,649		
普通作業員			人	3.115	25,896	80,666		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.64	5,534	31,211		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.64	6,541	36,891		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,083		
計						174,500		
単価						1,745	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価 2,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.11	31,200	34,632	
普通作業員			人	4.563	25,896	118,163	
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	8.263	5,534	45,727	
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	8.263	6,541	54,048	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,030	
計						255,600	
単価						2,556	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	893.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.409	31,200	12,760		
	普通作業員		人	1.636	25,896	42,365		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	5,534	15,163		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	6,541	17,922		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,100		
	計					89,310		
	単価					893.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工）移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	31,200	15,537		
普通作業員			人	1.99	25,896	51,533		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,534	18,444		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,541	21,801		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,285		
計						108,600		
単価						1,086	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,337
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.612	31,200	19,094		
	普通作業員		人	2.45	25,896	63,445		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.104	5,534	22,711		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	6,541	26,844		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,606		
	計					133,700		
	単価					1,337	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,618
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.741	31,200	23,119		
	普通作業員		人	2.965	25,896	76,781		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.967	5,534	27,487		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	6,541	32,489		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,924		
	計					161,800		
	単価					1,618	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フﾟロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,123
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.972	31,200	30,326		
普通作業員			人	3.89	25,896	100,735		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	6.516	5,534	36,059		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	6,541	42,621		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,559		
計						212,300		
単価						2,123	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フﾟロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,485
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.138	31,200	35,505		
普通作業員			人	4.553	25,896	117,904		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	7.627	5,534	42,207		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	7.627	6,541	49,888		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,996		
計						248,500		
単価						2,485	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	3,484
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.596	31,200	49,795		
	普通作業員		人	6.383	25,896	165,294		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	10.691	5,534	59,163		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	10.691	6,541	69,929		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		4,219		
	計					348,400		
	単価					3,484	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃（単独作業）	0.078h/個 フ゜ロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	個	数量	1,000	単価	1,894
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	9.6	31,200	299,520		
	普通作業員		人	42	25,896	1,087,632		
	側溝清掃車運転	フ゜ロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	78	6,034	470,652		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		36,196		
	計					1,894,000		
	単価					1,894	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,590	38,629		
計						38,629		
単価						386.2	円／k m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,590	38,629		
計						38,629		
単価						386.2	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,590	38,629		
計						38,629		
単価						386.2	円／k m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,590	38,629		
計						38,629		
単価						386.2	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,590	38,629		
計						38,629		
単価						386.2	円／k m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,590	38,629		
計						38,629		
単価						386.2	円／k m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃（単独作業）	0.095h/個 フ゜ロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	個	数量	1,000	単価	2,307
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	11.692	31,200	364,790		
	普通作業員		人	51.154	25,896	1,324,683		
	側溝清掃車運転	フ゜ロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	95	6,034	573,230		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		44,297		
	計					2,307,000		
	単価					2,307	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,552	19,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,560		
単価						19,560	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,888	17,888		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,890		
単価						17,890	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	11,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	25,376	3,806		
	助手		人	0.15	25,896	3,884		
	軽油		L	13	147	1,911		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式〕	ホッパ容量 2.5～3.1m3	時間	1	1,650	1,650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					11,260		
	単価					11,260	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車〔４×２〕	タンク容量５５００～６５００Ｌ 耐塩式	単位	時間	数量	1	単価	6,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	25,376	4,567		
軽油			L	6.5	147	955		
散水車〔４×２〕		タンク容量５５００～６５００Ｌ 耐塩式	時間	1	548	548		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,070		
単価						6,070	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,963
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	25,376	4,313		
軽油			L	5.4	147	793		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	57	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,963		
単価						6,963	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転	フﾟロ式ホﾟパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,034
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	25,376	3,806		
	軽油		L	9.7	147	1,425		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホﾟパ容量 4.5～5.0m3	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,034		
	単価					6,034	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	25,376	3,806		
軽油			L	6.7	147	984		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]			タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	744		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,534		
単価						5,534	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	6, 541
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	25, 376	4, 313		
軽油			L	9. 7	147	1, 425		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 541		
単価						6, 541	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転	フﾟロ式ホﾟｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,034
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	25,376	3,806		
	軽油		L	9.7	147	1,425		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホﾟｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,034		
	単価					6,034	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	11, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	25, 376	4, 313		
軽油			L	9. 7	147	1, 425		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	5, 850	5, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						11, 590		
単価						11, 590	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	ﾌﾞﾗｼ式 リﾔﾘﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ持込 ﾌﾞﾗｼ式 0.209時間/km 有 6500L	単位	k m	数量	100	単価	7,859
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.459	31,200	76,720		
	普通作業員		人	3.688	25,896	95,504		
	路面清掃車運転	ﾌﾞﾗｼ式リﾔﾘﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 標準 貸与	時間	20.9	11,260	235,334		
	散水車〔4×2〕	ﾀﾝｸ容量5500～6500L 耐塩式	時間	20.9	6,070	126,863		
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4t 積級	時間	20.9	6,963	145,526		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		105,953		
	計					785,900		
	単価					7,859	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	ﾌﾞﾗｼ式 リﾔﾘﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ持込 ﾌﾞﾗｼ式 0.222時間/km 有 6500L	単位	k m	数量	100	単価	8,348
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.612	31,200	81,494		
	普通作業員		人	3.918	25,896	101,460		
	路面清掃車運転	ﾌﾞﾗｼ式ﾘﾔﾘﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 標準 貸与	時間	22.2	11,260	249,972		
	散水車〔4×2〕	ﾀﾝｸ容量5500～6500L 耐塩式	時間	22.2	6,070	134,754		
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4t 積級	時間	22.2	6,963	154,578		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		112,542		
	計					834,800		
	単価					8,348	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（単独作業） 清掃作業	0.036m3/m フ゜ロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	m	数量	100	単価	328.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.198	31,200	6,177		
	普通作業員		人	0.712	25,896	18,437		
	側溝清掃車運転	フ゜ロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	1.286	6,034	7,759		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		487		
	計					32,860		
	単価					328.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（単独作業） 移動	ﾌﾟﾛｯｸ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	851.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.513	31,200	16,005		
	普通作業員		人	1.846	25,896	47,804		
	側溝清掃車運転	ﾌﾟﾛｯｸ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	3.333	6,034	20,111		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,270		
	計					85,190		
	単価					851.9	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高压水洗浄式 ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,146
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	31,200	15,537		
普通作業員			人	2.046	25,896	52,983		
排水管清掃車運転		高压水洗浄式 ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	5,534	20,509		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	6,541	24,240		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,331		
計						114,600		
単価						1,146	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 1,031
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.448	31,200	13,977	
	普通作業員		人	1.841	25,896	47,674	
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,534	18,444	
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,541	21,801	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,204	
	計					103,100	
	単価					1,031	円／k m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高压水洗浄式 ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,567
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.681	31,200	21,247		
普通作業員			人	2.799	25,896	72,482		
排水管清掃車運転		高压水洗浄式 ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.068	5,534	28,046		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	5.068	6,541	33,149		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,776		
計						156,700		
単価						1,567	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,745
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.758	31,200	23,649		
普通作業員			人	3.115	25,896	80,666		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.64	5,534	31,211		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.64	6,541	36,891		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,083		
計						174,500		
単価						1,745	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,556
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.11	31,200	34,632		
普通作業員			人	4.563	25,896	118,163		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	8.263	5,534	45,727		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	8.263	6,541	54,048		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,030		
計						255,600		
単価						2,556	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	893.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.409	31,200	12,760		
	普通作業員		人	1.636	25,896	42,365		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	5,534	15,163		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	6,541	17,922		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,100		
	計					89,310		
	単価					893.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工）移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	31,200	15,537		
普通作業員			人	1.99	25,896	51,533		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,534	18,444		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,541	21,801		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,285		
計						108,600		
単価						1,086	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,337
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.612	31,200	19,094		
	普通作業員		人	2.45	25,896	63,445		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.104	5,534	22,711		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	6,541	26,844		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,606		
	計					133,700		
	単価					1,337	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,618
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.741	31,200	23,119		
普通作業員			人	2.965	25,896	76,781		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.967	5,534	27,487		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	6,541	32,489		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,924		
計						161,800		
単価						1,618	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,123
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.972	31,200	30,326		
普通作業員			人	3.89	25,896	100,735		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	6.516	5,534	36,059		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	6,541	42,621		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,559		
計						212,300		
単価						2,123	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フﾟロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,485
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.138	31,200	35,505		
	普通作業員		人	4.553	25,896	117,904		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	7.627	5,534	42,207		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	7.627	6,541	49,888		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,996		
	計					248,500		
	単価					2,485	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	3,484
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.596	31,200	49,795		
	普通作業員		人	6.383	25,896	165,294		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	10.691	5,534	59,163		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	10.691	6,541	69,929		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		4,219		
	計					348,400		
	単価					3,484	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃（単独作業）	0.078h/個 フ゜ロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	個	数量	1,000	単価	1,894
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	9.6	31,200	299,520		
	普通作業員		人	42	25,896	1,087,632		
	側溝清掃車運転	フ゜ロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	78	6,034	470,652		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		36,196		
	計					1,894,000		
	単価					1,894	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥 土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,590	38,629		
計						38,629		
単価						386.2	円／k m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥 土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,590	38,629		
計						38,629		
単価						386.2	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥 土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,590	38,629		
計						38,629		
単価						386.2	円／k m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥 土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,590	38,629		
計						38,629		
単価						386.2	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,590	38,629		
計						38,629		
単価						386.2	円／k m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,590	38,629		
計						38,629		
単価						386.2	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ）移動（泥土運搬20km超）	散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	386. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	3. 333	11, 590	38, 629		
	計					38, 629		
	単価					386. 2	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃（単独作業）	0.095h/個 フ゜ロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	個	数量	1,000	単価	2,307
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	11.692	31,200	364,790		
	普通作業員		人	51.154	25,896	1,324,683		
	側溝清掃車運転	フ゜ロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	95	6,034	573,230		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		44,297		
	計					2,307,000		
	単価					2,307	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,552	19,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,560		
単価						19,560	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,888	17,888		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,890		
単価						17,890	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	11,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	25,376	3,806		
	助手		人	0.15	25,896	3,884		
	軽油		L	13	147	1,911		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式〕	ホッパ容量 2.5～3.1m3	時間	1	1,650	1,650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					11,260		
	単価					11,260	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	単位	時間	数量	1	単価	6,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	25,376	4,567		
軽油			L	6.5	147	955		
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	1	548	548		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,070		
単価						6,070	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,963
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	25,376	4,313		
軽油			L	5.4	147	793		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	57	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,963		
単価						6,963	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転	フﾟロ式ホﾟパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,034
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	25,376	3,806		
	軽油		L	9.7	147	1,425		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホﾟパ容量 4.5～5.0m3	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,034		
	単価					6,034	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	25,376	3,806		
軽油			L	6.7	147	984		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,534		
単価						5,534	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	6, 541
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	25, 376	4, 313		
軽油			L	9. 7	147	1, 425		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 541		
単価						6, 541	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転	フﾟロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,034
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	25,376	3,806		
	軽油		L	9.7	147	1,425		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,034		
	単価					6,034	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	11, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	25, 376	4, 313		
軽油			L	9. 7	147	1, 425		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	5, 850	5, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						11, 590		
単価						11, 590	円／時間	

R 7 ・ R 8 日 立 ・ 岩瀬国道管内道路清掃作業 (R 7 年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	7, 419, 620
(2) 共通仮設費 -----	1, 634, 000
(3) 純工事費 -----	9, 053, 620

(1) + (2)

(4) 現場管理費 -----	5, 500, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	14, 553, 620
------------------	--------------

(3) + (4) + (5) + (18)

(7') 一般管理費等 (計上額) -----	2, 836, 380
-----------------------------	-------------

(8') その他費目計 -----	0
---------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
--------------------	---

(10) 工事価格 -----	17, 390, 000
-------------------	--------------

(6) + (7') + (8') + (9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	1, 739, 000
---------------------	-------------

(12) 請負工事価格 -----	19, 129, 000
---------------------	--------------

(10) + (11)

(13) 入札書比較価格 -----	17, 390, 000
----------------------	--------------

(請負工事費の 100 / 110)

(14) 調査基準価格 -----	17, 094, 000
---------------------	--------------

(15) 調査基準価格の 100 / 110 -----	15, 540, 000
--------------------------------	--------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
-----------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
--------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
---------------------	---

(16) + (17)

((7) 一般管理費等 (計算額) -----	2, 843, 986	)
-----------------------------	-------------	---

R 7 ・ R 8 日 立 ・ 岩瀬国道管内道路清掃作業 (R 8 年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	7, 419, 620
(2) 共通仮設費 -----	1, 634, 000
(3) 純工事費 -----	9, 053, 620

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	5, 500, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	14, 553, 620
-----------------	--------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	2, 836, 380
------------------------	-------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	17, 390, 000
-----------------	--------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	1, 739, 000
-------------------	-------------

(12) 請負工事価格 -----	19, 129, 000
-------------------	--------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	17, 390, 000
--------------------	--------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	17, 094, 000
-------------------	--------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	15, 540, 000
---------------------------	--------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	2, 843, 986	)
-------------------------	-------------	---